
                                              

                                                                       
                                                           

 
 
                                              
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

         Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind aprobarea încheierii Protocolului de colaborare între Direcţia Generală de Asistenţă 

Socială şi Protecţia Copilului Constanţa şi Primăria Oraşului Techirghiol 

 

 Consiliul Local al Oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa din data 28.05.2021. 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-nul primar 

– Iulian Constantin Soceanu, precum şi avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr. 3, 

 Având în vedere: 

- Raportul de specialitate nr. 11903/24.05.2021 al Direcţiei de asistenta sociala Techirghiol, 

- Adresa emisă de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Constanţa cu privire la implementarea Proiectului cofinanțat din FONDUL SOCIAL 

EUROPEAN, Programul Operațional Capital Uman (POCU) 2014-2020, Axa Prioritară 4: 

Incluziunea socială și combaterea sărăciei, Obiectiv Specific 4.4: Reducerea numărului de persoane 

aparținând grupurilor vulnerabile prin furnizarea unor servicii sociale/medicale/socio-

profesionale/de formare profesională adecvate nevoilor specifice, Contract POCU: 

465/4/4/128038, Titlul proiectului: „VENUS – ÎMPREUNĂ PENTRU O VIAŢĂ ÎN 

SIGURANȚĂ!”, 

- Prevederile Legii nr. 217/2003, pentru prevenirea şi combaterea violenţei domestice, 

republicată; prevederile Legii nr. 292/2011 a asistenței sociale; 

În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 1, alin. 2, lit. d) şi alin. 7, lit. b) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

 În temeiul prevederilor art. 139, alin. 1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 – Se aprobă încheierea Protocolului de colaborare între Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Constanţa şi Primăria Oraşului Techirghiol, conform 

anexei-parte integranta, cu privire la implementarea Proiectului cofinanțat din FONDUL SOCIAL 

EUROPEAN, Programul Operațional Capital Uman (POCU) 2014-2020, Axa Prioritară 4: 

Incluziunea socială și combaterea sărăciei, Obiectiv Specific 4.4: Reducerea numărului de persoane 

aparținând grupurilor vulnerabile prin furnizarea unor servicii sociale/medicale/socio-

profesionale/de formare profesională adecvate nevoilor specifice, Contract POCU: 

465/4/4/128038, Titlul proiectului: „VENUS – ÎMPREUNĂ PENTRU O VIAŢĂ ÎN 

SIGURANȚĂ!”, având ca obiectiv specific reducerea numărului de persoane aparţinând grupurilor 

vulnerabile prin furnizarea unor servicii sociale/medicale/socio-profesionale/de formare 

profesională adecvate nevoilor specifice; 

Art. 2 – Secretarul General al Orașului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica persoanelor şi instituțiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 14 consilieri în funcţie.  

 

Techirghiol, astăzi, 28.05.2021. 

Nr. 87. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

                    FLORIN ZISU                                                         DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


